



# Nutverti žolę deginę paaugliai

Kauno rajono policija sulaukė pirmuosius šiemet žolės degintojus. Trims budrios visuomenės dėka nusikaltimo vietoje nutvertiems nepilnamečiams gresia nemažos baudos.



■ **Atsakomybė:** žolės deginimas yra laikomas piktybiniu nusikaltimu, už kurį neretai kartu su jau bauda reikia atlyginti ir gamtai padarytą žalą.

Vytauto Liaudanskio nuotr.

lauja nemažų ugniagesių gelbėtojų pajėgų.

Beje, Administracinių nusižengimų kodeksas numato baudą ir už vengimą imtis priešgaisrinės apsaugos priemonių, pastebėjus tokį gaisrą savo žemėje. Už tai gresia bauda nuo 30 iki 170 eurų.

**Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (PGV) duomenimis, šiemet gesinti panašių gaisrų, kilusių atviroje teritorijoje, mieste jau teko vykdyti trylika kartų, rajone – šešiolika.**

Pasak D.Vaitkevičienės, pastebėjus degančią žolę, nereikia nieko laukti, o stengtis patiems ją užgesinti, kol liepsna nepersimetė į didesnius plotus. Liepsną galima užplakti medžių šakomis ar užtrypti kojomis, arba užpilti vandeniu ar smėliu. Didesnius ugnies plotus – kad liepsna neišplistų, reikėtų apkasti grioveliais. O jeigu matote, kad su ugnimi susidoroti nepavyks, nedelskite – kvieskite ugniagesius gelbėtojus Bendrojo pagalbos centro telefonu 112.

KD inf.

Pranešimas, kad prie vieno Garliavos Gedimino gatvės daugia-  
bučio jaunimas padeginėję žolę, buvo užregistruotas antradienį, apie 17.30 val. Nurodytu adresu atskubėję policijos pareigūnai nusikaltimo vietoje nutvėrė tris nepilnamečius. O gesinti jų padegtos žolės atvykę ugniagesiai

gelbėtojai konstatavo, kad ugnis spėjo pasklisti tik 1 kv. m plote.

Įtariamiesiems padegimu, jeigu jie jau turi šešiolika metų, gresia bauda nuo 30 iki 230 eurų. Jeigu ne – už jų nepriežiūrą turės atsakyti tėvai. Kadangi įtariamieji – nepilnamečiai, policija atsakė patikslinti net jų amžių.

Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos duomenimis, šiemet gesinti panašių gaisrų, kilusių atviroje teritorijoje, mieste jau teko vykdyti trylika kartų, rajone – šešiolika.

Anot Kauno PGV atstovės Džiugintos Vaitkevičienės, žolės deginimas yra laikomas

piktybiniu nusikaltimu, už kurį neretai kartu su bauda reikia atlyginti ir gamtai padarytą žalą. Atvirose plotuose sukelti gaisrai linę persimesti ir į sodybas bei miškus. Juos lydi grėsmė žūti ne tik žvėrimis, bet ir gyvūnams. O tokių gaisrų gesinimas reika-

## Nemokamos kelionės išpildė Raseinių rajono vaikų didžiausias svajones

**Praėjusiais metais Raseinių savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, pasinaudodamas Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo suteiktomis lėšomis, įgyvendino edukacines veiklas, skirtas vaikams iš sunkiau besiverčiančių šeimų.**

Šio projekto idėją paskatino patys vaikai: drauge su tėveliais ir darbuotojais jie nutarė leisti į pažintines keliones po Lietuvą. Įgyvendintos keturios išvykos buvo itin gerai įvertintos – daugumai vaikų tokios kelionės anksčiau buvo tik svajonės.

**Lankytinas vietas rinkosi patys vaikai**

Kaip pasakoja Raseinių savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė, Raseinių mieste ir rajone vaikai iš labiau skurstančių šeimų aktyviai lankosi dienos centruose. Būtent todėl nuspręsta juose rengti susitikimus ir atsižvelgti į visų suinteresuotųjų poreikius, kam ir kaip turėtų

būti panaudotos fondo lėšos. Kolektyviai nuspręsta organizuoti išvykas, o kur vyksti, nusprendė patys vaikai.

„Iš viso turėjome net keturias keliones. Į jas vyko įvairaus amžiaus vaikai – nuo 5 iki 18 metų, kelionėje juos lydėjo ir tėvai, tad tai išvykoms suteikė dar daugiau džiaugsmo. Daugeliui tai buvo pirmos tokios smagios šeimyninės patirtys“, – atsiminimais dalijasi L.Laugalienė.

Į šias išvykas vyko Raseinių miesto, Šiluvos, Nemakščių, Raseinių kaimiškosios ir Kalnujų seniūnijų dienos centrų vaikai. Iš viso kelionėse apsilankė 171 žmogus.

**Pirmą kartą pamatė jūrą, lankėsi teatre**

Viena iš ekskursijų buvo organizuota į Kauną, čia dalyviai lankėsi Kauno valstybiniame muzikiniame teatre, kur drauge stebėjo spektaklį „Mažoji burtų fleita“. Daugumai vaikų tai paliko neišdildomą įspūdį, mat anksčiau teatre jiems neteko būti. Kita ekskursija vyko alpakų ūkyje, įsikū-

rusiame Dargaičių kaime, Šiaulių rajone. Čia dalyviai turėjo unikalų galimybę iš arčiau susipažinti su gyvūnais, išgirdo pasakojimų, iš kur jos kilusios ir kaip atsirado Lietuvoje, sužinojo, kuo ypatingi šie gyvūnai. Alpakas vaikai galėjo ne tik paglostyti, bet ir pašerti, drauge nusifotografuoti. Dar viena kelionė buvo organizuota į Klaipėdą: čia dalyviai aplankė jūrų muziejų ir netoli miesto įsikūrusį Dino parką. Ši kelionė tapo išskirtinė, nes daugelis vaikų lig šiol nebuvo matę jūros, niekada gyvai nestebėję delfinų. Ketvirtoji ekskursija buvo organizuojama į Vinetų kaimą – čia vaikai buvo supažindinti su Amerikos indėnų istorija ir kultūra, aplankė autentiškai sukurtas palapines, vaikščiojo labirintais, domėjosi indėnų ritualais.

„Po kiekvienos išvykos klausdavome dalyvių, ar jiems patiko, ar tai buvo naudingai praleistas laikas. Kaip džiugu buvo girdėti tokius neįkainojamus atsiliepimus – ir vaikai, ir tėvai patyrė nuostabių emocijų, sustiprino savo ryšį, aplankė lig šiol

nematytas vietas. Tikimės, kad šiais metais pavyks dar sykį įgyvendinti tokį projektą“, – sako L.Laugalienė.

**Vaikų užimtumu provincijoje rūpinasi dienos centrai**

Kalbinta Raseinių socialinės paramos skyriaus atstovė sako, kad prie vaikų iš sunkiau besiverčiančių ir skurstančių šeimų ugdymo labai didele dalimi prisideda rajono dienos centrai.

„Nėra apribojimų, kas gali lankyti dienos centruose, tačiau matome, kad vaikai iš socialiai remtinų šeimų ten tikrai aktyviai lankosi. Džiugu, kad jiems sudaromos galimybės leisti laisvalaikį, užsiimti menine kūryba, rankdarbiais, bendrauti su bendraamžiais ar išvykti į ekskursijas. Jie ten ir iš molio lipdo, ir ant vandens piešia, naujų veiklų nuolat sugalvoja savanoriai“, – pasakoja L.Laugalienė.

Tiesa, moteris pastebi, kad šiame rajone savanorystės idėja keliai skinasi sunkiai ir žmonių, kurie laisva valia padėtų mažiau galimybių turintiems, surasti nelingva.

„Mūsų mieste ir aplink nėra studentų, kuriems taip leistų laiką po mokslų, o brandesni žmonės nenoriai gerus darbus daro nemokamai. Vis dėlto noriu pasidžiaugti Raudonojo Kryžiaus draugijos Raseinių rajono komiteto veikla. Jų iniciatyva buvo įkurta senjorų bendruomenė, jos nariai labai gražiai rūpinasi benamiais, skurdžiai gyvenančiais asmenimis, daug laiko ir pastangų skiria vaikams dienos centre. Na, o tolimesnėse nuo miesto vietovėse didžiąja dalimi prisideda bendruomenių nariai – jie taip pat aktyviai dalyvauja ugdant mažiau galimybių turinčius vaikus“, – kalbėjo L.Laugalienė. PR



EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDAS

